УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.04.2021                                 №
147

г. Зерноград

О проведении в 2020-2021 учебном году контрольных работ для обучающихся
 9-х классов в образовательных организациях, расположенных на территории Зерноградского района
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.03.2021 № 04-17, приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 16.04.2021 № 321 «Об утверждении Порядка проведения в 2020-2021 учебном году контрольных работ для обучающихся 9-х классов в образовательных организациях, расположенных на территории Ростовской области», в целях организованного [image: image1.jpg]

проведения в 2020/2021 учебном году контрольных работ для обучающихся 9-х классов в образовательных организациях Зерноградского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При проведении контрольных работ в 9-х классах руководствоваться:[image: image2.jpg]

1.1. Порядком проведения в 2020-2021 учебном году контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы [image: image3.jpg]

основного общего образования в образовательных организациях, расположенных на территории Ростовской области.
1.2. Единым расписанием проведения контрольных работ на территории Ростовской области.
1.3. Количеством заданий контрольной работы и соответствующим временем выполнения контрольной работы по каждому учебному предмету в Ростовской [image: image4.jpg]

области.

1.4. Шкалой перевода первичных баллов за выполнение контрольных работ по учебным предметам в отметку по пятибалльной системе оценивания.
2. Маршаловой Н.Н., ответственной за организацию и проведение в 2020/2021 учебном году контрольных работ для обучающихся 9-х классов в образовательных организациях, расположенных на территории Зерноградского района:
2.1. Обеспечить взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» (далее - РЦОИ) в вопросах информационного и технологического сопровождения проведения контрольных работ;
2.2. Обеспечить передачу полученных из РЦОИ контрольно-измерительных материалов (далее — КИМ) лицам, ответственным за организацию и проведение контрольных работ в МОО Зерноградского района, не ранее одного дня до начала проведения контрольных работ по ЗСПД в зашифрованном виде;
2.3. Обеспечить сканирование бланков ответов участников контрольных работ [image: image5.jpg]

и передачу скан-копий бланков участников контрольных работ в РЦОИ по ЗСПД;
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. Создание безопасных условий проведения контрольных работ, с учетом дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий [image: image6.jpg]

и требований информационной безопасности.
3.2. Информирование обучающихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) о процедуре и времени проведения контрольных работ.
3.3. Подготовку аудиторий проведения [image: image7.jpg]

контрольных работ не позднее одного дня до начала проведения контрольных работ.
3.4. Организацию видеонаблюдения в штабе на период проведения контрольных работ (печати КИМ, передачи и приема ответственным за проведение [image: image8.jpg]

в аудитории проведения КИМ, проверки контрольных работ).
3.5.  Назначение ответственных за проведение контрольных работ в образовательной организации, ответственных в аудиториях проведения контрольных работ [image: image9.jpg]

по каждому учебному предмету (учителей, не преподающих данный предмет), [image: image10.jpg]

технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение [image: image11.jpg]

процедуры проведения контрольных работ, создают комиссии по проверке контрольных работ.
3.6. Определение в образовательной организации:

3.6.1. аудиторий проведения контрольных работ;

3.6.2. места хранения использованных текстов, неиспользованных комплектов КИМ, черновиков;
3.6.3 место печати и проверки комплектов КИМ контрольных работ.

3.7. Организацию общественного наблюдения в образовательных организациях в дни проведения контрольных работ.
[image: image12.jpg]

3.8. Подготовить содержательный анализ полученных результатов контрольных работ (в разрезе учебных предметов) и направить в управление образования Администрации Зерноградского района) Маршаловой Н.Н., главному специалисту отдела общего и дополнительного образования до 07.06.2021 года.[image: image13.jpg]

4. Контроль исполнения приказа возложить на Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования.
Начальник управления образования
       Л.М. Калашникова
Наталья Николаевна Маршалова

(86359)42-3-03